
BESEDNÍK
Z obsahu dnešního čísla vybíráme: 
 
str. 1 - Povodeň v Kravařích
str. 2 - Kravařský odpust
str. 4 - Nový školní rok

Po deseti letech znovu zahrozila řeka Opava a způsobila našim spoluobčanům, 
bydlícím v záplavové zóně, nemalé potíže. Začátek povodně se projevil již v noci 
na 7. 9. 2007. Hlavním důvodem byl nepříznivý vývoj počasí, spojený s extremními 
srážkami nejen u nás, ale především v oblasti Jeseníků, kde spadlo více než 300 mm 
srážek. Hladina řeky začala nebezpečně stoupat. V pátek 7. září byla v 8.00 hod. ráno 
svolána povodňová komise včetně pracovního štábu a vyhlášen II. stupeň povodňové 
aktivity, stanoveny pravidelné kontroly a kontaktován dispečink Povodí Odry s.p. 
Dále jsme o mimořádné situaci na řece Opavě okamžitě informovali operační 
středisko IZS v Opavě a Český hydrometeorologický ústav. V ohrožené části města 
a katastru Kravaře bylo obyvatelstvo opakovaně varováno prostřednictvím rozhlasu. 

V části Dvořisko a dále pak na ulicích 
Panská a U Náhonu došlo k vylití 
řeky z koryta do zástavby. Ve 14.00 
hod. se vyhlásil III. stupeň povodňové 
aktivity, obyvatelstvo bylo varováno a 
vyzváno k ochraně majetku a zároveň 
bylo upozorněno na postup při případné  
evakuaci. V průběhu dalších hodin se 
naštěstí situace stabilizovala a následně 
začala řeka opadat.
Do úspěšného zvládnutí povodně 
se aktivně zapojila městská policie, 

jednotka Sboru dobrovolných hasičů Kravaře, členové SDH 
Kravaře a složky Integrovaného záchranného systému a Armády 
ČR. Záchranné práce řídil předseda povodňové komise Kravaře, 
starosta města Ing. Andreas Hahn. V sobotu 8. září po 15.00 hod. 
rozhodla povodňová komise o odvolání III. stupně povodňové 
aktivity a k otevření silnice Kravaře – Štítina. 
Máme tak za sebou další povodeň a je třeba poděkovat těm, kteří 
nám ji pomohli zvládnout. Náš dík patří  hasičům, příslušníkům 
Policie ČR z Kravař a Opavy, vojákům 157. záchranného praporu 
z Hlučína a všem zaměstnancům města, kteří se aktivně podíleli 
na zvládnutí velké vody. 

Velká voda v Kravařích

září 2007         číslo 145



Str. 2                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

Kravařský odpust 
Ani letošní rok nebyl výjimkou v 
mnohaleté tradici a dva měsíce prázdnin 

zakončila opět jedna 
z největších slavností 
v našem městě - 
Kravařský odpust. 
Jeho program začal 
už ve čtvrtek a veselí 
pokračovalo až do 
pondělka 27. srpna.
Už o týden dřív se 
na Mezivodky začali 
sjíždět provozovatelé 
kolotočů, střelnic, 

stánků s jarmarečním zbožím a 
občerstvením. Kromě těchto pouťových 
atrakcí byla v areálu postavena dvě 
velká pódia – Prajsky dvur a Louka plná 
zábavy, která přinesla 
návštěvníkům bohatý 
kulturní program. Během 
pěti dnů jsme mohli 
shlédnout vystoupení 
Věry Špinarové, Pavla 
Dobeše, skupiny DRIVE, 
Scarlet Rose a mnoha 
dalších účinkujících. 
Odpust v Kravařích, to je 
především oslava svátku patrona našeho 
chrámu, sv. Bartoloměje. Duchovní část 
začala v neděli krátce po deváté hodině 
ranní slavnostním průvodem od farního 

sálu, kterého se zúčastnili také zástupci 
družebních obcí ze Slovenska a Polska. 

Poté byla v kostele sloužena 
mše svatá, při níž jsme se 
rozloučili s dosavadním 
kaplanem Mieczyslawem 
Augustynowiczem, jenž v září 
nastoupil do farnosti Opava 
– Jaktař. Otec Mieczyslaw 
u nás působil více než dva 
roky a nyní jej vystřídal otec 
Mariusz Banaszczyk, který 
předtím sloužil v polské 
farnosti Tychy.
Pondělní odpoledne bylo 

věnováno 3. ročníku soutěže „O 
najlepši prajsky kolač“, kterého se 
letos účastnily i koláče ze sousedního 
Polska. Ty přivezli hosté z našeho 
nového družebního města Lubliniec. 
Celkem bylo do soutěže přihlášeno 9 
účastníků z celého Hlučínska. Titul 
„Ganz najlepši prajsky kolač v roku 
2007“ udělila sedmičlenná odborná 
porota domácím koláčům od paní 

Willaschkové z Kravař. O tom, že i ostatní 
soutěžní výrobky byly „fest dobre“ se 
na vlastní chuťové buňky přesvědčili 
všichni přítomní na „Prajskem dvoře“. 

To jak by se měly ty 
pravé koláče péct, nám 
pak ukázali „moderátoři“ 
Horst a  Monika v pořadu 
„Šup do truby“. 
Během odpoledního 
programu podepsal 
starosta města Kravaře 
Ing. Andreas Hahn a 
burmistrz polského města 

Lubliniec Edward Maniura  Dohodu o 
vzájemné spolupráci. Pondělní program 
zakončil již tradiční ohňostroj, který 
oficiálně uzavřel letošní odpust. 

Filmové 
léto  

s Poštovní 
spořitelnou 
v Kravařích

V rámci „předodpustových“ oslav 
připravilo Město Kravaře, odbor 
regionálního rozvoje a kultury pro 
všechny příznivce českých filmů opět 
milé oživení v podobě Kinematografu 
bratří Čadíků. V romantickém  prostředí 
starobylého kravařského parku se od 
úterý 14. srpna do pátku 17. srpna 
promítaly české filmy, a to snímek 
režiséra Davida Ondříčka Grandhotel, 
dále fantastický dobrodružný snímek 
pro celou rodinu Maharal - tajemství 
talismanu, „teenagerovská“ komedie 
Experti a rodinná komedie Jak se krotí 
krokodýli. Přestože nám poslední 

dva dny pršelo, návštěvnost letního 
kina byla vysoká, o čemž svědčí také 
pěkná částka, kterou jsme vybrali na 
dobrovolném vstupném - 17.912,50 
Kč. Celý výtěžek putuje na konto 
občanského sdružení Dar života. 
Děkujeme všem, kteří letos navštívili 
letní kino a tak podpořili tuto akci, 
organizovanou pro pomoc druhým. A 
hlavně se budeme těšit na to, s jakými 
filmy přijede Kinematograf bratří 
Čadíků příští rok. 



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                       Str. 3

VETERÁNI NA ZÁMKU
Po celou první srpnovou 
sobotu patřil kravařský zámek 
„dříve narozeným“ plechovým 
miláčkům. Město Kravaře, odbor 
regionálního rozvoje a kultury 
tu ve spolupráci s Veteran Car 
Clubem z Ostravy uspořádalo 
další ročník Srazu historických 
vozidel. Celá akce začala v devět 
hodin příjezdem a prezentací 
všech účastníků, kteří se pak 
utkali v „Soutěži elegance“. Ti 
neúspěšnější si z Kravař kromě 
zážitků odvezli i pěné ceny. 
Soutěže se mohly zúčastnit 
automobily vyrobené do konce 
roku 1975 a motocykly, které 
opustily výrobní závody do roku 
1960, ale též vybraná a potvrzená 

vozidla zajímavých 
typů. Veteráni pak byli 
rozděleni podle „věku“ do 
čtyř kategorií, ve kterých 
byli také hodnoceni. Pro 
všechny přítomné však 
byla připravena nejen 
přehlídka krásy starých 
vozidel a elegance posádek 
ve stylovém oblečení, ale 
také módní přehlídka a 
swingová hudba.

Aranžování 
květin

Ve středu 15. srpna se dvorana kravařského 
zámku proměnila v květinovou zahradu. 
Od 18. hodin zde květinářky z prodejny 
AGRANA předváděly aranžování. 

Mohli jsme 
vidět tvorbu 
klasických i 
ne t r ad i čn í ch 
k v ě t i n o v ý c h 
vazeb, výzdobu 
s v a t e b n í h o 

automobilu, 
ale také si 
poslechnout 
rady, jak 
se o řezané 
k v ě t i n y 
starat, aby 
v y d r ž e l y 
krásné co nejdéle. Fotografie dokládají, že 
jejich výtvory byly opravdu originální

OLDIES PÁRTY
Dvanáctý ročník OLDIES PÁRTY s již 
legendární skupinou „THE HURICAN“ se 
uskutečnil na zámku v sobotu 11.srpna  2007. 
Letos počasí vyznavačům tance a beatové 
hudby šedesátých až osmdesátých let přálo 
a tomu také odpovídal počet příchozích. 
Sešlo se zde na tři sta návštěvníků, aby se 
nechali unášet rytmy kravařské kapely a 
bavili se tu až do brzkých ranních hodin. 
Ale ani tento ročník se neobešel bez hostů. 
Na příčnou flétnu výtečně doprovodila 

kapelu Soňa Calábková a s Karlou Chválovou 
si mohl „pařící dav“ zazpívat třeba  píseň 
I love rock´n ´roll.  Nechyběly ani ohňové 
efekty, které doplnily píseň  Highway to Hell 
od kapely AC/DC. 
Nezbývá než konstatovat, že letošní ročník se 
po všech stránkách velice vydařil a věříme, že 
se všichni vyznavači této tradičně dobré akce 
budou moci těšit na další rok.



Str. 4                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

Základní škola Kravaře

je tu nový školní rok

 Základní škola  
Kravaře - Kouty

Žáci, jejich příbuzní, 
představitelé města a další 
věřící se v pondělí 3. září sešli 
v kostele sv. Bartoloměje, aby 
zde mší svatou slavnostně 
zahájili nový školní rok. Poté 
se všichni shromáždili na 
školním hřišti, kde je přivítal 
ředitel školy Tomáš Dorazil. 
Nejvíc se na výuku asi těšili 

prvňáčci, kterých do školy 
nastoupilo čtyřicetjedna. 
V úvodním slově ředitel 
školy zhodnotil změny ve 
vzdělávání, které čekají 
žáky, pedagogy, ale i rodiče 
a popřál mnoho úspěchů a 
zdarů v nastávajícím školní 
roce 2007/2008.

Také v Koutech proběhlo 
v pondělí 3. září slavnostní 
zahájení školního roku 
2007/2008. Devět desítek 
školáků v doprovodu rodičů 
a dalších přihlížejících 
zaplnilo hřiště Základní 
školy v Kravařích 
– Koutech. Po doznění 
tónů české hymny přivítal 
všechny přítomné ředitel 
školy Jan Volf, se svou řečí 
vystoupila místostarostka 
města Kravaře paní Jana 

Ligasová.
Jednadvacet „prvňáčků“ pak 
poprvé zasedlo do školních 
lavic. Právě tyto děti 
čeká výuka podle nového 
školního vzdělávacího 
programu, která odstartovala 
v letošním školním roce. 
Nové osnovy mají žáky 
vybavit souborem znalostí, 
schopností a dovedností, 
které jim umožní lépe 
se uplatnit v životě a v 
budoucím povolání.



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                       Str. 5

 
Taneční pro manželské a 

přátelské páry 
   

nA záMku v krAvAříCH
První lekce se uskuteční 4. října 2007
Lekce budou probíhat vždy ve čtvrtek od 19.30 hod. do 21.30 hod. 
Celkem 9 lekcí + 10. lekce „závěrečná“ 
V případě velkého zájmu budou otevřeny kurzy také pro  „pokročilé“ 

Zájemci se mohou hlásit osobně na MěÚ v Kravařích (kancelář odboru RRaK)  
nebo na  tel.: 553 777 949, 605 229 416 či e-mailu: silvie.hribkova@kravare.cz

Město kravaře, odbor rrak vás zve na 
tyto kulturní akce  

 

 2. ročník  

BENEFIČNí AKCE
7. října 2007   

od 15.30 hodin na dvoraně zámku v kravařích
tentokrát vĚnovAná zrAkovĚ PostIŽenýM DĚteM

Program:
- QUEEN REVIVAL by PRINCESS
- vystoupení dětského sboru při ZŠ Opava – KOŤATA
- módní přehlídka nové kolekce Blanky Karhanové s Miss ČR a Evropy 1995 
Monikou Žídkovou
- květinová show – vystoupí herci ochotnického divadla ŠAMU Štítina a místní 
nadšenci
- akrobatický tanec v podání skupiny STYX
- vystoupení herce, zpěváka, imitátora a moderátora VLADIMíRA HRONA 
- během přestávky si budete moci vyzkoušet jízdu na tandemových kolech

 

vstupné dobrovolné - věnováno speciální zš opava, Havlíčkova 1 

Pro ty, kterým není lhostejný osud dětí a měli by zájem se finančně podí-
let na této akci, mohou kontaktovat Ing. Silvii Hříbkovou na telefonním 

čísle 605 229 416 nebo e-mailem: silvie.hribkova@kravare.cz
 

Sponzor, který poskytne částku 10.000,- Kč a více, může předat šek 
osobně v rámci oficiálního předávání na místě.

80 let
Mičulková Hilda
Szusciková Elfrieda

85 let
Bastlová Anna
Pavlíková Jarmila
Večerek Benjamin
Weczerková Anna

92 let
Kociánová Alžběta

94 let
Kerlínová Antonie

96 let
Weczerek Franz

97 let
Pluschke Emil

BLAHOPřEJEME NAŠIM JUBILANTůM 
SVé ŽIVOTNí JUBILEUM SLAVí V ZÁří TITO NAŠI SPLUOBČANé 

Srdečně zveme všechny na

3. Prajzskou  pouť 
do Rud u Ratiboře,

která se uskuteční  
v sobotu 29. září 2007

Program poutě: 
  9.30 Příjezd poutníků do Rud
 

10.00 Průvod poutníků do chrámu
 

10.15 Růženec - modlitba
 

10.45 Přivítání Jeho milosti Mariana 
Rudolfa KOSÍKA, O.Praem. (představený 
premonstrátské kanonie v Nové Říši),
kněží a poutníků Hlučínska místním 
představeným – ASPERGES
 

11.00 Pontifikální mše svatá,  
hlavní celebrant opat Marian Rudolf 
KOSÍK,   O.Praem., koncelebrují přítomní 
kněží, při mši bude provedena Missa 
pontificalis od dona Lorenzo Perosiho 
a od Johana Babtisty Schiedermayera 
Exaudi Deus a Exultate Justi v interpretaci 
Smíšeného pěveckého sboru (Dolní 
Benešov, Kobeřice) a orchestru, řídí Boris 
Míček 
 

13.30 Kulturní program – dechová hudba  
z Bolatic pod vedením pana Langra  
 

15.00 Mariánská pobožnost, svátostné 
požehnání
 

17.00 Předpokládaný odjezd 
Termín přihlášek do 24. 9. 2007 
Předpokládaná cena autobusové dopravy 
150,- Kč. V případě nenaplnění autobusů 
v obci bude organizována svozná linka.
Nutný platný cestovní doklad pro přechod 
hranic.
Kontaktní osoba dle zvyklostí v 
jednotlivých farnostech, nebo
Dagmar Suchá, tel.: 604 687 391
Marie Pačková, tel.: 553 651 758
MVDr. Jindřich Koska, tel.: 604 895 346,  
e-mail: dottore.uno@atlas.cz



Str. 6                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

Komunitní plánování je progresivní 
metoda zajišťování dostupnosti 
sociálních služeb na úrovni místní 
komunity. Ve své podstatě je založena na 
zapojování všech, kterých se příslušná 
oblast týká, na dialogu, vyjednávání a 
dosažení výsledků. Slovo komunitní 
nám dává tušit, že veškeré plánování 
sociálních služeb musí probíhat za 
účasti celé komunity.
Město Kravaře začalo s komunitním 
plánováním na počátku roku 2007. 
Prvním krokem bylo zmapování a 
vyhodnocení sociodemografických 
dat. Tím jsme získali přehled o složení 
zdejšího  obyvatelstva, jeho věku, 

zaměstnanosti, počtu úmrtí a nově 
narozených občánků.
Jako druhý krok jsme vypracovali 
jednoduchý dotazník, který jsme v 
celkovém počtu 2 200 ks distribuovali do 
všech domácností. Na tak celoplošnou 
akci byla jejich návratnost poměrně 
vysoká – vrátilo se nám celkem 11,4 % 
řádně vyplněných dotazníků. 
Vyhodnocením dotazníkového 
výzkumu jsme zjistili, že největší zájem 
mezi místním obyvatelstvem je právě 
o poskytování sociálních služeb. Od 
měsíce března funguje v Kravařích v 
rámci komunitního plánování pracovní 
skupina, kterou tvoří základní triáda, 

tj. zakladatel, poskytovatel a uživatel. 
Členové této triády se scházejí v rámci 
pracovních schůzek a z uvedených 
jednání jsou již také výstupy, které spějí 
ke zdárnému zavedení pečovatelské 
služby ve městě a nejen to. Kromě 
poptávky a zmapování potřeb občanů 
je nutné znát také nabídku, tj. vědět, 
jaké služby jsou v daném regionu 
poskytovány. Zde jsme vsadili na jistou  
kartu zvanou Charita Hlučín.

 

Bližší informace na: 
www.kravare.cz 

 

Bc. Renata Potyšová, odbor soc. věcí

vážení občané města 
kravaře,

dovolte mi Vás informovat o 
rozšíření projektu Pečovatelské 
služby Charity Hlučín.

Díky spolupráci a podpoře 
Městského úřadu Kravaře 
a rovněž místního farního 
úřadu zahájíme od října 2007 
poskytování pečovatelské 
služby také ve Vašem městě. 

Pečovatelskou službu 
poskytuje pečovatelka na 
žádost uživatele nebo jeho 
rodinných příslušníků, na 
doporučení ošetřujícího lékaře 
nebo sociálního pracovníka. 
Tato služba je hrazena 
uživatelem dle platného 
ceníku pečovatelských služeb 
na základě zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

Pečovatelská služba 
zajišťuje:
* nákupy
* pochůzky
* pomoc při úkonech osobní 
hygieny
* pomoc a podporu při 
podávání jídla a pití
* běžné práce spojené s 
udržováním domácnosti
* další služby dle individuálních 
potřeb uživatelů

* bezplatné sociální 
poradenství
* dovoz nebo donášku obědů

nabízíme rovněž zapůjčení 
zdravotnických pomůcek: 
nemocniční lůžka, vozíky, 
chodítka, wc křesla a další

Naší snahou je pomáhat 
lidem v nouzi, v nepříznivé 
životní situaci a umožnit jim 
žít i nadále v jejich domácím 
prostředí, v kruhu rodiny, 
příbuzných a přátel. Nedílnou 
součástí těchto služeb je 
i vysoká profesionalita 
pečovatelů a jejich schopnost 
naslouchat a pomáhat nejen 
fyzicky, ale i psychicky našim 
uživatelům i jejich blízkým. 

Těšíme se na vzájemnou 
spolupráci.

kontakt:
Andrea Strachotová, DiS. – 
vedoucí pečovatelské služby
Mírové náměstí 19/18
748 01  Hlučín
tel.: 595 042 368, 
mobil: 603 502 753

Ceník pečovatelských služeb 
a bližší informace 

naleznete na:
www.charitahlucin.cz

Firma

janta
nabízí :
  

Čištění koberců a sedacích souprav
Čištění  automobilů  
(vysávání, čištění, konzervace plastů a karoserie)
Sítě proti hmyzu  
(okenní, dveřní, rolovací)
Žaluzie různých typů  
(meziskelní, ISSO, vertikální)
Půjčení čistících strojů  
(stroje značky Kärcher)
Prodej saponátů pro velkoodběratele 
 Kontakt :  
Radim JANTA, Novodvorská 53, 
Kravaře  mobil: 775 740 005

•
•

•

•

•

•

komunitní plánování města kravaře

Pečovatelská služba Charity Hlučín

 
Chcete, aby i děti vašich dětí nabývaly nadále 

německou státní příslušnost?

Všichni držitelé německých pasů mají povinnost 
nahlásit dítě narozené po 31. 12. 1999 německé 
ambasádě na formuláři „Geburtsanzeige“ (novela 
zák. o obč.).
Pokud se Vám nebo Vašim dětem narodil potomek 
po půlnoci 31. 12. 1999 a Vy tuto skutečnost 
neohlásíte, děti těchto dětí (Vaši vnuci) nezískají 
německé občanství automaticky. Zachování této 
příslušnosti by znamenalo porodit ve Spolkové 
republice Německo.

více informací na tel.: 602 767 335



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                       Str. 7

u s n e s e n í
z 23. schůze rady města kravaře konané dne 

17. 7. 2007 v rytířském sále zámku 
v kravařích 

s c h v a l u j e
• uzavření Dohody 
o ukončení nájemní 
smlouvy č. 13 N 00/22, 
uzavřené dne 16.11.2000 
mezi  Pozemkovým 
fondem České republiky, 
IČ 45797072 (do právního 
postavení pronajímatele 
vstoupilo Město Kravaře) a 
Ing. Lubošem Vondráčkem, 
místo podnikání Libocká 
7/45, 162 00 Praha 6 – 
Liboc, IČ 44689004, týkající 
se pronájmu pozemku 
parc. č. 1264/2 orná půda, 
v obci a katastrálním 
území Štěpánkovice, a to 
k 30.09.2007 a pověřuje 
starostu k podpisu této 
dohody
• smlouvu o nájmu 
nebytového prostoru v objektu 
č.p. 65 na ul. Hlučínské 
v Kravařích - Koutech na 
parc. pozemku č. 1219 v 
k.ú. Kravaře ve Slezsku, na 
dobu určitou od 01.08. 2007 
do 31.12.2009 mezi Městem 
Kravaře a TCHAS, spol. s 
r.o., se sídlem Francouzská 

6167/5, Ostrava - Poruba, 
IČ 15504158 za základní 
nájemné 750,- Kč/m2/rok 
pro nebytový prostor a 200,- 
Kč/m2/rok pro venkovní 
parkoviště, schvaluje text 
nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu k podpisu této 
smlouvy
• záměr pronajmout 
nebytový prostor – místnost 
č. 5 o výměře 37,7 m2 v 
budově zámku Kravaře na ul. 
Alejní č.p. 377, v Kravařích 
na parc. č. 3336 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku a ukládá 
vedoucímu odboru MH a IV 
zveřejnit záměr na úřední 
desce MěÚ Kravaře
• záměr pronajmout 
část pozemků na parc.č. 
4284/1, 4284/2 a 4284/3 v 
k.ú. Kravaře ve Slezsku, o 
výměře cca 8 500 m2, včetně  
nebytových prostor ve zde 
umístěných buňkách, na 
ul. Olšinky v Kravařích -
Koutech a ukládá vedoucímu 
odboru MH a IV zveřejnit 
záměr na úřední desce MěÚ 
Kravaře

u s n e s e n í
z 24. schůze rady města kravaře konané dne 8. 8. 2007 

v kanceláři starosty 
b e r e    n a    v ě d o m í
• předloženou zprávu o 
činnosti včetně statistiky pracovní 
skupiny  Komunitního plánování 
města Kravaře
• zprávu Mgr. Lukáše 
Volného o zavedení pečovatelské 
služby v Kravařích Charitou Hlučín 
• informaci o zřízení pobočky 
Charity Hlučín v měsíci říjnu 2007 ve 
městě Kravaře
• informaci o posílení 
bezpečnosti v Kravařích 
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města 
rozhodnout
• o úplatném převodu budovy 
bez č.p./č.e. – objekt občanské 
vybavenosti postavené na pozemku 
parc. č. 2822/4,   pozemku parc. č. 
2822/4 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 213 m2 a části pozemku parc. 
č. 2822/1 ostatní plocha o výměře    141 
m2  v geometrickém plánu Ing. Pavla 
Kučeji, č. plánu 2161-10/2007, označ. 
písm. „a“ a sloučené do parc. č. 2822/4 
zastavěná plocha a nádvoří o celkové 
výměře 354 m2, včetně veškerého 
příslušenství a všech součástí,  vše v 
obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku z vlastnictví 
Města Kravaře do vlastnictví pana 
Alfreda Hollesche, trvale bytem 
Kravaře, Náměstí 385/13; pan Alfred 
Hollesch uhradí náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy, např. 
výpis z LV,  zhotovení geometrického 
plánu, vklad do KN, apod.
s c h v a l u j e 
• smlouvu o nájmu 
nebytových prostor v zámku Kravaře 
na ul. Alejní č. p. 377, uzavřenou 
mezi Městem Kravaře a obchodní 
společností TCHAS spol. s r.o.,  se 
sídlem Francouzská 6167/5, Ostrava 
- Poruba, PSČ 708 00, IČ 15504158, 
za účelem zřízení kanceláře pro 
správce stavby „Novostavba veřejné 
splaškové kanalizace a objektu ČOV 
v Kravařích“, včetně textu smlouvy a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• smlouvu o nájmu, uzavřenou 
mezi Městem Kravaře a obchodní 
společností TCHAS spol. s r.o.,  se 
sídlem Francouzská 6167/5, Ostrava - 
Poruba, PSČ 708 00, IČ 15504158, za 
účelem zřízení skladovacích ploch a 
kanceláří na pozemcích par. č. 4284/1, 
4284/2 a 4284/3 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, v rámci stavby „Novostavba 
veřejné splaškové kanalizace a 
objektu ČOV v Kravařích“, včetně 
textu smlouvy a pověřuje starostu k 
jejímu podpisu

• dodatek č. 1 ke smlouvě 
o umístění odchycených psů do 
Městského útulku v Opavě  uzavřené 
dne 20.06.2005 mezi Městem Kravaře 
a Statutárním městem Opava, se 
sídlem Horní náměstí 69, 746 26 
Opava, IČ 00300635, včetně jeho 
textu a pověřuje starostu k podpisu 
tohoto dodatku
• smlouvu o umístění reklamy 
na akci KRAVAřSKÝ ROCK FEST 
mezi Městem Kravaře a obchodní 
společností OSTRAVSKé STAVBY 
a.s., IČ 64610225, se sídlem Karolíny 
Světlé 958/11, 702 00 Ostrava - Přívoz 
a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• smlouvu o sponzorství na 
akci  KRAVAřSKÝ ROCK FEST 
mezi Městem Kravaře a Liborem 
Jařabem, IČ 66174198, s místem 
podnikání Bezručova 478/92, 747 21 
Kravaře a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• smlouvu o umístění reklamy 
na akci KRAVAřSKÝ ROCK FEST 
mezi Městem Kravaře a Liborem 
Kollerem, IČ 64644171, s místem 
podnikání  Jiřího Herolda 1563/4, 700 
30 Ostrava - Bělský les a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• smlouvu o umístění reklamy 
na akci KRAVAřSKÝ ROCK FEST 
mezi Městem Kravaře a obchodní 
společností  VILDTEX, s.r.o., IČ 
25884395, se sídlem Opavská 51/23, 
747 21 Kravaře a pověřuje starostu k 
jejímu podpisu
• začlenění doporučených 
postupů zákona o soc. službách do 
projektu Komunitního plánování 
města Kravaře
• neinvestiční příspěvek ve 
výši 20.000,- Kč Charitě Hlučín, 
Mírové náměstí 19/18, 748 01 Hlučín, 
IČ 44941960 na zahájení provozu 
pečovatelské služby  v Kravařích v 
říjnu 2007
• poskytnutí věcného daru ve 
výši 5.000,- Kč paní Anežce Hahnové, 
bytem Kravaře, Opavská 236/191 k 
výročí 100 let narození  
z ř i z u j e
• odbor relaxace a sportu 
Městského úřadu Kravaře s účinností  
od 01.09.2007 a ukládá tajemníkovi 
Městského úřadu Kravaře vyhlásit 
výběrové řízení na vedoucího  odboru 
u k l á d á 
vedoucímu odboru regionálního 
rozvoje a kultury
• připravit do jednání příští 
schůze rady města nájemní smlouvy 
uzavřené na Zámeckou restauraci  
Kravaře

 
realitní kancelář

nádražní okruh 767/13               
746 01 opava

mobil: 776 308 216, tel./fax: 553 622 198
unidomus@cmail.cz; www.realitymorava.cz

- maximální možná cena za Vaši nemovitost
- garance     
- profesionalita
- prodej - koupě - pronájem - výměna
- kompletní služby v realitní činnosti
- právní poradenství, smlouvy o převodu, 
znalecké posudky

NABíZíME  K   PRODEJI 
- Provozní průmyslový areál v Opavě (29 000 m2)       
 cena v RK
- Rekreační penzion Malá Morávka                               
 cena v RK
- Rekreační chalupa Kolna - Úblo                  
 cena: 1 400 000,- Kč
- RD - statek Bohuslavice                             
 cena: 1 100 000,- Kč
- Dr. byt 3+1 Kobeřice ( Hlučínsko )                             
 cena v RK

Poptáváme nemovitosti v oblasti Moravy, 
Slovenska a ČR

 

 



Str. 8                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

u s n e s e n í
z 11.  zasedání zastupitelstva města kravaře 

konaného dne 17. 7. 2007 v rytířském sále zámku v 
kravařích 

s c h v a l u j e
• smlouvu o úvěru 
pod názvem „Multiměnový a 
multitranšový klubový úvěr 
– Novostavba veřejné splaškové 
kanalizace a objektu ČOV v 
Kravařích“ uzavřenou mezi 
Městem Kravaře (dlužník) a 
Českou spořitelnou, a.s., se 
sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 
00 Praha 4, IČ 45244782, Dexia 
Kommunalkredit Bank AG, se 
sídlem Tűrkenstrasse 9, 1092 
Vídeň, Rakouská republika, IČ 
FN 191772v  (věřitelé), včetně 
textu smlouvy a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu, za podmínky, že 
z předloženého návrhu  smlouvy 
budou vypuštěny tyto  body: 
10.3.14. V případě prodeje 
nemovitého majetku Dlužníka 
je povinen nabídnout Věřitelům 
získané volné prostředky 
přednostně na splácení Úvěru a 
na pokrytí souvisejících nákladů. 
10.4.11. Dlužník se zavazuje 
neprovádět investice do hmotného 
investičního majetku přesahující 
CZK 5.000.000,- (slovy: pět 
milionů korun českých) ročně. 
• zajištění  úvěru 
pod názvem „Multiměnový a 
multitranšový klubový úvěr 
– Novostavba veřejné splaškové 
kanalizace a objektu ČOV v 
Kravařích“ uzavřenou mezi 
Městem Kravaře (dlužník) a 
Českou spořitelnou, a.s., se 
sídlem Olbrachtova 1929/62,   
140 00 Praha 4, IČ 45244782, 
Dexia Kommunalkredit Bank 
AG, se sídlem Tűrkenstrasse 9, 
1092 Vídeň, Rakouská republika, 
IČ  FN 191772v  (věřitelé) dvěmi 
vlastními blankosměnkami, a 
to jednu v CZK a jednu v EUR 
s doložkou bez protestu, včetně 
textu dohody a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu  

r o z h o d l o
• o úplatném převodu 
budovy č.p. 378 v Kravařích, 
část Kravaře, zemědělská stavba, 
postavené na pozemku parc. č. 
2769 a pozemku parc. č. 2769 
– zastavěná plocha a nádvoří, 
včetně veškerého příslušenství 
a všech součástí, v obci Kravaře 
a v katastrálním území Kravaře 
ve Slezsku, z vlastnictví Města 
Kravaře do vlastnictví obchodní 
společnosti SILGOR  a.s., se 
sídlem Hlávkova 592/1, 702 04 
Ostrava - Přívoz, IČ 26856140, 
za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 8.000.000,- Kč; SILGOR 
a.s. uhradí náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy, 
např. výpis z LV, vklad do KN, 
apod. s tím, že text kupní smlouvy 
bude schválen zastupitelstvem 
města na jeho zasedání konaném  
v září 2007
p o v ě ř u j e
starostu 
• k jednání s obchodní 
společností SILGOR  a.s., se 
sídlem Hlávkova 592/1, 702 04 
Ostrava - Přívoz,, IČ 26856140, 
ve věci přípravy textu nájemní 
smlouvy, týkající se pronájmu  
pozemků v zámeckém parku v 
Kravařích a textu kupní smlouvy, 
týkající se úplatného převodu 
budovy č.p. 378 v Kravařích, 
část Kravaře, zemědělská stavba, 
postavené na pozemku parc. č. 
2769 a pozemku parc. č. 2769 
– zastavěná plocha a nádvoří, 
včetně veškerého příslušenství 
a všech součástí, v obci Kravaře 
a v katastrálním území Kravaře 
ve Slezsku s tím, že předloží  
návrhy výše uvedených smluv k 
projednání zastupitelstvu města 
na jeho zasedání konaném v září 
2007

u s n e s e n í
z 12.  zasedání zastupitelstva města kravaře 

konaného dne 29. 8. 2007 v rytířském sále zámku v 
kravařích 

s c h v a l u j e
• předloženou Základní 
listinu Komunitního plánování 
města Kravaře, zakládá 
střednědobé plánování sociálních 
služeb ve městě a pověřuje 
starostu k podpisu Základní 
listiny Komunitního plánování 
města Kravaře 
• stanovy zájmového 
sdružení právnických osob s 
názvem Sdružení obcí, vlastníků 
vodohospodářské infrastruktury,  
se sídlem na adrese Soběšická 
156, 638 00 Brno
• účast starosty Ing. 
Andrease Hahna na ustavující 
členské schůzi zájmového 
sdružení právnických osob s 
názvem Sdružení obcí, vlastníků 
vodohospodářské infrastruktury, 
konané dne 06.09.2007 v sídle 
VAS, a.s., Soběšická 156, Brno
r o z h o d l o
• o nevyhovění žádosti 
Českého svazu chovatelů, 
Základní organizace Kravaře, se 
sídlem Novodvorská 3239/25a, 
747 21 Kravaře, IČ 75044609 
o odkoupení pozemku parc. 
č. 262/3 v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku (komunikace v areálu 

ČSCH na ul. Novodvorské); není 
záměrem města tento pozemek 
prodat vzhledem k tomu, že slouží 
jako příjezdová cesta k pozemku 
parc. č. 262/5 v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku
• o spolupráci mezi 
městem Kravaře a polským 
městem Lubliniec, dle navržené 
dohody o spolupráci, schvaluje 
text dohody a pověřuje starostu k 
podpisu této dohody 
• o založení zájmového 
sdružení právnických osob s 
názvem Sdružení obcí, vlastníků 
vodohospodářské infrastruktury 
v souladu s ust. § 20f a násl. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, se sídlem na adrese 
Soběšická 156, 638 00 Brno a 
členství města Kravaře v tomto 
zájmovém sdružení právnických 
osob 
u d ě l u j e
• Pamětní list 
ř í m s k o k a t o l i c k é m u 
knězi Mieczyslawu Janu 
Augustynowiczovi u příležitosti 
ukončení jeho působení v 
Kravařích (01.06.2005 – srpen 
2007)

PODZIMNí   
„VíTÁNí OBČÁNKů“

Slavnostní přivítání nových občánků v rámci města se 
připravuje pro děti, narozené v roce 2007

Dne 20. říjnA 2007 ve 14.00 HoD.   
v rytířskéM sále záMku krAvAře

a týká se těch dětí, které mají trvalý pobyt na území města 
Kravaře a narodily se  v období od posledního „vítání“, t.j.  od 
května 2007. Možnost přihlásit se mají i rodiče dětí, které se 
narodí do 30. 9. 2007. 
Další akce pak proběhne až v jarních měsících r. 2008.
 Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č.133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o 
změně některých zákonů, není možné využívat údaje z informačního 
systému evidence obyvatel  pro jiné účely než stanoví zákon. 
Z tohoto důvodu je nutné, aby se rodiče dětí v případě, že mají 
zájem zúčastnit se se svým potomkem slavnostního obřadu „vítání 
občánků“, dostavili osobně na matriku MěÚ Kravaře a doložili k 
ověření těchto skutečností originál rodného listu dítěte a občanský 
průkaz jednoho z rodičů. 

Informace podá matrikářka, tel.: 553 777 931  
nebo místostarostka tel.: 553 777 909

Těšíme se, že opět využijete naše pozvání.

BODYFORM
S MONIKOU ŠEVČíKOVOU

cvičitelka zdravotní tělesné výchovy, 
absoloventka Akademie cvičitelů a instruktorů ČR
každé úterý od 19.30 do 20.30 hod. 

v tělocvičně ZŠ Kravaře
Hodina zaměřená na celkové uvolnění, posílení a protažení 

celého těla. Díky pravidelnému cvičení lze předcházet zdravotním 
problémům, tvarovat tělo a upravit množství podkožního tuku.

Vstupné: 30,- Kč



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                       Str. 9

Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře
oznamuje pokračování  

 

Malé univerzity III. věku
Program V. semestru:

2. 10. 2007  „rok na zahradě“  
přednáška pana Petra Arbtera z Kravař

7. 11. 2007  „Putování do Compostelly“  
přednáška otce Bohuslava Nováka, farnost Kravaře

27. 11. 2007 „Život v divadle“  
přednáška manželů Emanuela a Olgy Křenkových z Opavy

11. 12. 2007 „ze života slavných“  
přednáška paní Růženy Rohovské z Kravař

Přednášky se budou konat v prostorách společenské 
místnosti našeho domova, začátek vždy ve 14.00 hod.

Těšíme se na setkání se „starými známými“, ale zveme i všechny 
ostatní nové zájemce. Vždyť nám jde především o to, abychom 
se setkali a pobavili.

 Bc. Maria Melecká, ředitelka DS

 
Farní společenství spolu 

s Domovem pro seniory sv. Hedviky – Kravaře  
srdečně zve na

 
Vinobraní pro starší a pokročilé

Úterý 16. října od 14.00 hod. ve farním sále

Hudba - pan Leo Richter a spol.  

Občerstvení zajištěno

V programu vystoupí děti ZŠ Kravaře

Kdo můžete, přijďte, 
nejhorší je zůstávat sám doma.

Bohoslužba v německém jazyce  se uskuteční   
v neděli 30. září 2007

v 10.00 hod. v zámecké kapli. 

Celebrovat bude  P. Max Jarosch
Vystoupí Chór DFK Ratiboř

 
Klubová výstava

   NOVOFUNDLANDSKÝCH PSů 
 

 29. září 2007
 

areál kynologického klubu v kravařích
  

Rozhodčí: Petr řehánek (CZ)
  

POPRVé TříDA „MAZLíKů“ !!!!!!
Program:
  7.00 – 9.00    přejímka psů
  9.15     zahájení výstavy
  9.30 – 13.00    posuzování ve třídách
13.00 – 13.30    přestávka 
   (proběhne slosování katalogových čísel psů,   
   kteří byli posouzeni na výstavě)
13.30 – 14.00    závěrečné soutěže, defilé

 
 Hudba : country kapela Karavana

 
 Občerstvení zajištěno

 
 Více informací na www.klubnfpes.com

70 

PřÁTELSKé  
POSEZENí  

 

„SEDMDESÁTNíKů“

se uskuteční dne 29. září 2007 
 

v 16.00 hod. - mše svatá 
v kostele sv. Bartoloměje 

v Kravařřích
 

a poté
 

v 17.00  hod. - přátelské 
posezení v restauraci 

„U slaniny“



Str. 10                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

 

MĚsto krAvAře ve spolupráci  s firmou ŽDB GrouP, a.s. Bohumín uskuteční

SBĚR AUTOVRAKŮ  
 (VOZIDEL URČENÝCH K LIKVIDACI )

 

v soBotu dne 22. 9. 2007 v době od 9.00 do 13.00 hod.
 

Místo sběru : PARKOVIŠTĚ u Mezivodek,  naproti  MěÚ – odboru dopravy             
Cena za fyzickou likvidaci autovraku :
                          Ø kompletní autovrak         BEZPLATNĚ
                          Ø nekompletní autovrak      bez motoru           600,- Kč 

              bez převodovky    350,- Kč 
Potřebné doklady :
                          Ø majitel vozu:     občanský průkaz
                                                        velký technický průkaz vozidla
                          Ø ostatní osoby:    plnou moc od majitele vozidla jako souhlas k likvidaci,         
                                                        velký technický průkaz vozidla

Majitelé takto předaných autovraků obdrží  na místě od ŽDB GROUP, a.s. (vlastnící souhlas KÚ Moravskoslezského kraje pro 
sběr, výkup a využívání autovraků a ostatních dopravních prostředků) „Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru 
autovraků“ – doklad potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel
Využijte tuto možnost ekologického odstranění autovraků!
Bližší informace Vám poskytnou pracovníci MěÚ  Kravaře a  ŽDB GROUP a.s. Bohumín, provoz Recyklace tel. 596 083 671, 
596 082 646, 604 228 312, 604 228 302

Sběr  papíru  
 
Podzimní sběr papíru bude prováděn prostřednictvím žáků 
základních škol v průběhu  měsíce října.  
Papír bude také možné přinést osobně do jednotlivých škol  

15. 10. – 24. 10. 2007   
od 7.30 do 8.00 hod.  a od  13.00 do 14.00 hod.  

Sběr papíru  bude  probíhat  ve  dvoře  jednotlivých  škol,  
kontaktní  osobou v ZŠ Kravaře  je  pan Melecký, v ZŠ Kouty  
paní Moravcová.          

  Diakonie Broumov 
a 

Město Kravaře, 
odbor sociálních věcí

pořádají

 Humanitární 
sbírku

   29. 10. 2007    a    30. 10. 2007  
8.00 hod. - 6.30 hod.    8.00 hod. - 11.45 hod.

Odvážet se bude:
Oblečení všeho druhu, textilie – záclony, ložní 
prádlo, dekorační látky apod.
Domácí potřeby malých rozměrů

Nelze odvést:
Věci velkých rozměrů a zboží, které se cestou 
zničí.

Vše musí být zabaleno v obalu nebo pytlích. Sklo 
a porcelán v bezpečném obalu, aby nedošlo k 
rozbití.

Informace podá:
Odbor sociálních věcí: 
vedoucí odb.: Sentenská Irena, tel.: 553 777 924 
a zástupce ved.: Wollná Daniela, tel.: 553 777 925 

uPozornĚní 
o nAkláDání s koMunálníM 

oDPADeM
 

Při dohledu nad nakládáním s komunálním odpadem 
bylo zjištěno, že u řady  nemovitostí  jsou v den svozu 
komunálního odpadu vystaveny popelnice o obsahu 240 l.
upozorňujeme občany našeho města, že na základě platné 
obecně závazné vyhlášky č.  4/2005 (ozv) o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, čl. 3 odst. 
1 se připouštějí pro shromažďování a sběr komunálního 
odpadu popelnice o obsahu 110 – 120 l. Pokud vystavujete 
pro výsyp popelnici o větším obsahu, porušujete tímto 
ustanovení platné  ozv se všemi právními důsledky a lze 
předpokládat, že tyto popelnice nebudou vysypávány a 
investice do pořízení  těchto svozových nádob jsou zbytečné.             

Odbor MH a IV       



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                     Str. 11

výhení listina soutěže dráčka Hasíka ze dne 23. 6. 2007
1. Hana Niemynarzová
2. Lukáš Harazim
3. Petra Okruhlicová 
4. Daniel Kurka
5. Dominik Lichý
6. Filip Hadamczik
7. Anička Slavotínková
8. Viktorie Nevřelová
9. Monika Vilášková
10. Petr Vilášek
11. Martin Duda
12. Veronika Mochová
13. Žaneta řehulková
14. Markéta Videcká
15. Lukáš řehulek
16. Matěj Burda
17. Martin Kurinec
18. Karolína Lasáková
19. Kateřina Kašná
20. Dominik Klos

21. Jakub Havrlant
22. Lukáš Rossman
23. Andrea Jačková
24. Natálie Ondrášková
25. Tomáš Duda
26. Tereza Bajgarová
27. Katka Malchárková
28. Aneta Heidrová
29. Lucie Pastrnková
30. Adéla Glabasniová
31. Michal Suffner
32. Patrik Nieminarz
33. Lukáš Lehnert
34. Hana Kročková
35. Dominika Nedělová
36. Roman Kurinec
37. Hana Hudečková
38. Lucie Kubínová
39. Eliška Juchelková
40. Jan Dehner

41. Lukáš Kroček
42. Natálie Hozová
43. Ondra Stareczek
44. Karolína Kašná
45. Leonka Kohanová
46. Michaela Antoníčková
47. Jakub Bajgar
48. Pavlína Janíková
49. Bára Glabasniová
50. Daniel Malchárek
51. Dominik Kerlin
52. Martin Kerlín
53. Jana Peterková
54. Sandra Laciová
55. Marek Mrkvan
56. Michaela Volná
57. Danek Pospiech
58. Tereza Gilíková
59. Zuzana Niemynarzová

Ceny si můžete vyzvednout v hasičárně na štěpánkovické ulici u p. řehulka za doprovodu
rodičů v odpoledních hodinách do 28. 9. 2007      tel.: 606 833 023



Str. 12                                                                                                                                                      BeSedník č. 145



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                     Str. 13

„Co dělám?“

V osm hodin dobře posnídáme, ať celý den sílu máme,
V devět hodin se na tělocvik vydáme.
Sestra Aleksandra volá, ať protáhnem svoje těla.
Předcvičuje různé cviky, nesmíme dělat žádné cavyky.
Procvičíme nejdřív hlavu, krk a pak záda, ruce, nohy trup.
Všechny svaly protáhneme, všichni velkou radost máme,
že pro své zdraví něco děláme.

Pak nás vezme do parády paní Magda s novinami.
A víme tak, co se děje u nás i v cizím kraji.
I o sportu něco víme, naším hráčům vždy fandíme.

V půl dvanácté obědváme, pak si také pohov dáme.
Chodíme též na procházky, procvičujem svoje hlásky.
Paní Uvírová hodná je, že se nám každou středu věnuje.
V pátek dbáme o svou duši, modlíme se jak se sluší.
V naší dílně pracujeme pilně,
s paní Magdou pečeme a smažíme,
se sestřičkou pěkné věci tvoříme a nikdy se nenudíme.

paní Libuše z našeho domova
 
A že básnička nelže, dokládáme snímky z letního sportovního 
dopoledne, které se uskutečnilo dne 31. července 2007 na 
zahradě našeho domova pro seniory.

Události v Domově pro seniory s. Hedviky - Kravaře

 Děkujeme všem, kdo nám pomohli umožnit všem 
našim zájemcům – seniorům podívat se do areálu 
Mezivodek u příležitosti  Kravařského odpustu.                                            

Také děkujeme za milé překvapení a pohoštění kravařským hasičům 
při naší pondělní odpustové návštěvě. 

Bc. Marie Melecká,
ředitelka Domova pro seniory sv. Hedviky - Kravaře 

PODĚKOVÁNí



Str. 14                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

Vážení čtenáři, 
do minulého čísla 
Besedníku se redakci 
vloudila malá 
chybička a v seznamu 
jubilantů za měsíc 
srpen nebylo uvedeno 
jméno   paní Marie 
Peterkové, narozené 
24. 8. 1917. Na gratulaci 
jsme pochopitelně 
nezapomněli, dokonce 
jsme byli mezi prvními 
gratulanty a o tom, že 
se na nás nezlobí, se 

můžete přesvědčit i Vy 
na přiložené fotografii.. 
K jejímu krásnému 
životnímu jubileu, 
které oslavila v  
duševní  svěžesti 
a v obdivuhodném 
životním optimusmu, 
jí  ještě jednou přeji 
hodně zdraví, Božího  
požehnání a ať se na 
všechny  své blízké 
ještě dlouho tak krásně 
usmívá.

naši jubilanti

AS MONAKO VE WOźNIKACH

 

Dne 24. 8. 2007  oslavila sté 
narozeniny občanka našeho města 
paní Anežka Hahnová. Její přání 
bylo, že chce oslavit narozeniny 
pouze v soukromí a úzkém 
rodinném kruhu. Přesto zástupci 
města - starosta Ing. Andreas Hahn, 
místostarostka Jana Ligasová 
a tajemník Emanuel Jarkulisch 
jubilantku doma navštívili a předali 
jí za město dárky – kytici, ve 
které bylo 100 nádherných gerber, 
mikrovlnnou troubu a dárkový 

balík. Spolu s vedením města přišel 
poblahopřát i zástupce kravařské 
farnosti otec Bohuslav Novák  a 
dále se  ke gratulaci připojila 
ředitelka  okresní pobočky ČSSZ v 
Opavě   Ing. Margarita Drastíková, 
která předala paní Hahnnové kromě 
kytice s dárkem i  dar MPSV.
Záznam  z gratulace  můžete 
shlédnout i Vy na www.crtv.cz za 
měsíc srpen 2007.

 
Jana Ligasová, místostarostka

Gratulace  90 let 

jubileum 100 let

V sobotu 11. srpna odjíždělo AS MONAKO KOUTY na turnaj Old boy do 
Polska (Kamieńskie Mlyny). Dopravu nám perfektně zajistil Ing. Rostek z 
odboru reg. rozvoje a kultury, za což mu děkujeme. Odjížděli jsme v 8.00 a 
na místo dorazili v 10.30. Hned po příjezdu jsme se dozvěděli, že za 15 minut 
hrajeme, s tím že je celkem pět mužstev, hraje každý z každým a budeme 
mít dva zápasy po sobě. První hra skončila 0:0. Hned za 5 minut jsme 
naskočili do druhého utkání. Režie prvního poločasu byla zcela v našich 
rukou a vyhráli jsme ho 2:0. Druhý poločas už nám tak nevyšel, polské 
mužstvo vyrovnalo, někde z přispěním rozhodčího, jinde naší chybou na 
2:2. Další zápas 
jsme vyhráli 1:0 
a měli jsme 5 
bodů. Jestli jsme 
chtěli pomýšlet 

na první místo, museli jsme vyhrát i ten následující. Mužstvo už sice bylo 
dost vyčerpané, ale vidina vítězství a slib našemu kapitánovi (Fuldovi), 
že turnaj vyhrajeme, nás vyburcoval k heroickému výkonu a zápas jsme 
vyhráli 1:0. Tento výsledek nás posunul na první místo, kde jsme taky 
zůstali a celý turnaj VYHRÁLI. Získali jsme taky pohár za nejlepšího 
střelce, který dostal Josef Kurka. Poděkování ale patří celému mužstvu 
za skvělý výkon!!!!  

S přáním dalších vítězství se loučí Luisi



BeSedník č. 145                                                                                                                                                                     Str. 15

sandra  jantová - členka  zámeckého golfového klubu 

přivezla  do republiky „zlAto“

Do pestré stavebnice českého 
golfu patří bezesporu Zámecký 
golf club Kravaře, se kterým je  
spojeno mimo jiné jedno ženské 
jméno - Sandra  Jantová. Tato 
od roku 2002 několikanásobná  
mistryně republiky v juniorské a 
dorostenecké kategorii obsazuje 
na zahraniční golfové scéně  místa 
nejvyšší. 
Sandra Jantová se v rámci 
reprezentace ZGCK stala celkovou 
vítězkou „Mezinárodního   
mistrovství polských  žen“, které 
se odehrálo ve dnech 4. - 5. 8. 2007  
ve  Varšavě. Startovalo  72 golfistek 
z Polska, Maďarska, Skandinávie a 
České republiky. Sandra vybojovala 
zlatou  medaili pro celou republiku, 
a tím samozřejmě i pro Zámecký 
golf club Kravaře.   
Na norské Mistrovství Evropy v 
červnu 2007 se u nás bude taky 
dlouho vzpomínat. Pět  nejlepších 
českých hráček, mezi které patří 
naše Sandra, dokázalo postupně 
porazit Skotsko, Irsko i Anglii 

- nejsilnější evropská družstva 
- a obsadilo celkově 9. místo v 
evropském  žebříčku. Je to velký 
úspěch pro Českou  republiku.   
V květnu 2007 zvítězila Sandra 
na mistrovském golfovém hřišti 
v Darovanském Dvoře u Plzně 
v nejvyšší soutěži - Czech Golf 
Amatér Tour.   
Golfový boom v České republice je 
už dlouhotrvajícím jevem. Jednou 
z osobností, díky nimž jde rozvoj 
této hry u nás stále dopředu, patří 

právě Sandra Jantová z Kravař 
– reprezentantka  České republiky. 
Golf se pro ni stal od útlého dětství, 
tedy hned  po založení golfového 
klubu v kravařském zámeckém 
parku, součástí života. To že  bydlí 
v Kravařích a na hřiště to má blízko, 
bylo základem jejích golfových 
úspěchů. Také nejbližší rodina, 
aniž by golf hrála, podporovala a 
stále podporuje Sandru v její zálibě, 
neboť velmi brzy pochopila, jak 
důležité místo má v životě mladého 
člověka sport a trávení volného 
času v kolektivu vrstevníků. 
Zámecký golf club Kravaře přeje 
dětem a mládeži. Přičítám to 
jednak nárůstu členské  základny, 
všeobecné popularizaci golfu, ale 
i obětavé práci trenérů a manažerů. 
Zdejší golfový klub vychoval 
za relativně krátkou dobu řadu 
dobrých mladých hráčů, kteří 
úspěšně reprezentují Kravaře nejen 

„doma“, ale i za hranicemi naší 
republiky. V loňském roce navíc 
Zámecký golf club Kravaře obdržel 
od České golfové federace ocenění 

„Tréninkové centrum mládeže“.
Děkujeme tímto rodačce z Kravař 
Sandře Jantové za vzornou 
reprezentaci České republiky  a 
prezentaci kravařského golfového 
klubu. 

Stavařová Marie
Czech ladies golf association 

HAsIčský veterán CuP

V sobotu 11. 8. 2007 se v hasičském areálu 
uskutečnil 7. ročník soutěže VETERÁN CUP – v ní 
se šestičlenná, hasičská i nehasičská družstva,  snaží 
zkrotit starou koňskou stříkačku. Letos přijelo 9 
družstev mužů, mezi nimi i hasiči z Dvořiska, Koutů 
a domácího sboru a také dvě mužstva „civilní“ – tedy 
nehasiči z Kravař – nazvaná „Plamínek“ a „Draka 
team“. Vedle mužů soutěžila i dvě ženská družstva, 
a to hasičky z Palhance a druhé družstvo s názvem 
„Svědomí“ bylo sestaveno z manželek našich členů. 
Soutěž měla spád až do posledního pokusu a o 
napínavé zážitky opravdu nebyla nouze. Nakonec 
si putovní pohár za vítězství odneslo právě jedno z 
nehasičských mužstev, složené z občanů a rodáků 
z Kravař, vystupující pod názvem „Plamínek“, 
které jediné zvládlo svůj pokus časem pod jednu 
minutu. Pro zájemce tu máme ještě umístění dalších 
kravařských družstev: 5. Draka team, 6. Hasiči 
Kouty, 7. Hasiči Kravaře a 9. Hasiči Dvořisko. 
Vítězství v ženské kategorii si odvezly holky z 
Palhance, které o prsa porazily domácí děvčata. 
Celkové výsledky si můžete přečíst na adrese     
www.sdhkravare.cz.
Na tomto místě bychom rádi poděkovali všem 
soutěžícím, ale také divákům za vytvoření perfektní 
soutěžní kulisy a doufáme, že příští rok přijdete 
podpořit „borce“ z Kravař k ještě lepším výkonům.
Po skončení soutěže pak byla vylosována tradiční 
bohatá tombola. Výhercům blahopřejeme a 
sponzorům ještě jednou děkujeme. Byli to:  
Obklady Lissek,  Zámecký golf club Kravaře, fa 
Evald Harazim, AVA s.r.o., Zlatnictví Sentenský, 
MRAW, Herbalko Štítina, Výpočetní technika 
Jařab, Autodoprava Dakar, Čalounictví Stoklasa, fa 
Grohmann, Buly Aréna, Nejceny, Fotoateliér Vilášek 
a syn, Masouzeniny Vilášek, fa Rybka, Energis, 
Farma Kouty, Spoltex, Restaurace Slanina, fa 
Lamla, Autoservis A+Č, Restaurace DaMiKa, Astur 
Krnov, fa Josefus, Theuerland, fa Holesch, fa Papež, 
fa Essler, Argos, Zámečnictví Opatřil, Galanterie 
Tkaczik, Autoservis Černý, Pekárna Knappe, Mazda, 
Renault, Ford, Zámečnictví Harazim, Fa Urbish, 
Železářství Stošek 
    Hasiči Kravaře



Str. 16                                                                                                                                                      BeSedník č. 145

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí 
redakční rada, redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. 
Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. 
Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 09. 2007.

pod vedením Ivana Stuchlíka
trenéra II. třídy podle nové ITF koncepce

bývalého ligového hráče s 12ti letou trenérskou praxí 
v ČR a v Německu

1.   ORGANIZACE TRÉNINKU
- tenisová přípravka: 6 - 10 dětí (1.-4. třída ZŠ)
- skupinový trénink: 2-6 hráčů (podle výkonnosti)
- individuální trénink 

2.  MÍSTO KONÁNÍ
- Buly Aréna Kravaře: tenisová hala, tenisové 
  kurty, tělocvična
- Štěpánkovice: tělocvična ZŠ, tenisové kurty
- Velké Hoštice: tělocvična ZŠ, tenisové kurty

3.  ZAHÁJENÍ VÝUKY TENISU
- tenisové přípravky: od října 2007
- skupinový a individuální trénink dle dohody

4.  CENA
- již od 350 Kč za měsíc

Bližší informace na www.bulyarena.cz

PRVNÍ TRÉNINKOVÁ HODINA ZDARMA

Zájemci se mohou hlásit na telefonu 602 749 840 
nebo prostřednictvím e-mailu: tenis

BEZPLATNÉ ZAPŮJČENÍ DĚTSKÝCH TENISOVÝCH RAKET
UKÁZKOVÉ HODINY TENISOVÉ PŘIPRAVKY PRO DĚTI PROBĚHNOU 
V ZÁŘÍ NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V KRAVAŘÍCH, ŠTĚPÁNKOVICÍCH 

A VE VELKÝCH HOŠTICÍCH


